1. ULPIANUS *libro XII. ad Edictum.* — Si res pro derelicto habita sit, statim nostra esse desinit, et occupantis statim fit, quia iisdem modis res desinunt esse nostræ, quibus acquiruntur.

2. PAULUS *libro LIV. ad Edictum.* — Pro derelicto rem a domino habitam, si sciamus, possumus acquirere.

§ 1.—Sed Proculus, non desinere eam rem domini esse, nisi ab alio possessa fuerit; Julianus, desinere quidem omittentis esse, non fieri autem alterius, nisi possessa fuerit; et recte.

3. MODESTINUS *libro VI. Differentiarum.* — An pars pro derelicto haberri possit, quaeri solet. Et quidem si in re communi socius partem suam reliquerit (3), eius esse desinit, ut hoc sit in parte, quod in toto; atquin totius rei dominus efficere non potest, ut partem retineat, partem pro derelicto habeat.

4. PAULUS *libro XV. ad Sabinum.* — Id, quod pro derelicto habitum est, et haberri putamus, usucapere possumus, etiam si ignoramus, a quo derelictum sit.

5. POMPONIUS *libro XXXII. ad Sabinum.* — Si id, quod pro derelicto habitum possidebas, ego sciens in ea causa esse, abs te emerim, me usucapturum constat; nec obstare, quod in bonis tuis non fuerit; nam et si tibi rem ab uxore donatam sciens emero, quia quasi volente et concedente domino (4) id faceres, idem iuris est.

§ 1.—Id, quod quis pro derelicto habuerit, continuo meum fit, sicuti quum quis aes sparserit, aut aves emiserit (5); quamvis incertae personae vo-

biere sido donada una cosa ajena, lo que opinaba Trebacio, que, si no se hiciera más pobre el que la hubiese donado, procedía la usucapión á favor del que la poseía.

4. EL MISMO; *Comentarios á Sabino, libro XXXII.* — Si el padre le hubiere donado á la hija, que estaba bajo su potestad, y la hubiere desheredado, si su heredero hubiere ratificado esto, ella usucapirá la donación desde el dia en que el heredero hubiere tenido por ratificada la donación.

5. SCÆVOLA; *Respuestas, libro V.* — El que había comenzado á usucapir como por donación no hizo nada manumitiendo, porque no había alcanzado el dominio; se preguntó, si dejaría de usucapir. Respondi, que parecía que éste de quien se trata dejó la posesión, y que por esto se interrumpió la usucapión.

6. HERMOGENIANO; *Epítome del Derecho, libro II.* — Hecha una venta por causa de donación, la cosa entregada es usucapida no á título de comprador, sino como por donación.

TÍTULO VII [VIII]

COMO COSA ABANDONADA

1. UPLIANO; *Comentarios al Edicto, libro XII.* — Si una cosa fuera tenida como abandonada, al punto deja de ser nuestra, é inmediatamente se hace del que la ocupa, porque las cosas dejan de ser nuestras de los mismos modos por que se adquieren.